12+

№ 21 (10) 04 октября 2024

Тульская область
Муниципальное образование р.п. Первомайский Щёкинского района

Администрация

Постановление

от «30» сентября 2024 года                                                           № 234

 Об утверждении Перечня муниципальных программ муниципального образования рабочий поселок
Первомайский Щекинского района

В соответствии с требованиями статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от
06.10.2013 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также на
основании Порядка разработки и реализации муниципальных программ муниципального образования рабочий поселок
Первомайский Щекинского района, утвержденного постановлением администрации муниципального образования рабо-
чий поселок Первомайский Щекинского района от 18.11.2015 №284, Устава муниципального образования рабочий поселок
Первомайский Щекинского района администрация муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекин-
ского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Перечень муниципальных программ муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского

района» (Приложение).
2. Признать утратившим силу:
постановление администрации МО р.п. Первомайский Щекинского района от 19.11.2015 №286 «Об утверждении Перечня

муниципальных программ муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района»;
постановление администрации муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района от

10.03.2016 № 48 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования рабочий поселок Пер-
вомайский Щекинского района от 19.11.2015 №286 «Об утверждении Перечня муниципальных программ муниципального обра-
зования рабочий поселок Первомайский Щекинского района»;

постановление администрации муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района от
21.11.2016 № 247 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования рабочий поселок Пер-
вомайский Щекинского района от 19.11.2015 №286 «Об утверждении Перечня муниципальных программ муниципального обра-
зования рабочий поселок Первомайский Щекинского района»;

постановление администрации муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района от
13.11.2017 № 316 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования рабочий поселок Пер-
вомайский Щекинского района от 19.11.2015 №286 «Об утверждении Перечня муниципальных программ муниципального обра-
зования рабочий поселок Первомайский Щекинского района»;

постановление администрации муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района от
28.08.2017 № 141 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования рабочий поселок Пер-
вомайский Щекинского района от 19.11.2015 №286 «Об утверждении Перечня муниципальных программ муниципального обра-
зования рабочий поселок Первомайский Щекинского района»;

постановление администрации муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района 12.11.2018
№ 344 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования рабочий поселок Первомайский
Щекинского района от 19.11.2015 №286 «Об утверждении Перечня муниципальных программ муниципального образования
рабочий поселок Первомайский Щекинского района»;

постановление администрации муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района от
17.01.2019 № 19 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования рабочий поселок
Первомайский Щекинского района от 19.11.2015 №286 «Об утверждении Перечня муниципальных программ муниципаль-
ного образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района»;

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Первомайские вести», разместить на официаль-
ном сайте МО р.п. Первомайский Щекинского района и в сетевом издании «Щекинский муниципальный вестник».

4. Постановление вступает в силу с 01 января 2025 года.

Первый заместитель главы администрации МО р.п. Первомайский
Щекинского района П.И. Мамай

2 Первомайские вести      № 21 (10) 04 октября 2024
Тульская область

Муниципальное образование р.п. Первомайский Щекинского района

Администрация

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

             от «04» октября 2024 года                              № 238

Об утверждении схем дислокации дорожных знаков на территории муниципального образования рабочий поселок Пер-

вомайский Щекинского района

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Федерального закона от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Устава муници-
пального образования рабочий поселок Первомайский администрация МО р.п.Первомайский

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить схемы дислокации дорожных знаков на территории муниципального образования рабочий поселок Первомай-

ский Щекинского района (Приложение).
2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования рабочий поселок Первомайский

Щекинского района от 29.01.2021 № 16 «О внесении изменений в дислокацию дорожного движения на территории муниципаль-
ного образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района».

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Первомайские вести», разместить на официаль-
ном сайте МО р.п. Первомайский Щекинского района и в сетевом издании «Щекинский муниципальный вестник».

4. Постановление вступает в силу со дня опубликования.
 Первый заместитель главы администрации

МО р.п. Первомайский  Щекинского района  П.И. Мамай

Тульская область

Муниципальное образование р.п. Первомайский Щёкинского района

Администрация

Постановление

от «04» октября 2024 года                                                                                     № 239

Об определении структуры и правил формирования реестрового номера муниципального имущества, способа ведения

реестра муниципального имущества муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2023 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», Порядком ведения органами местного самоуправления реестров муниципального
имущества, утвержденным приказом Министерства финансов Российской Федерации  от 10.10.2023 № 163н, на основании
Устава муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района администрация муниципального
образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Положение о структуре и правилах формирования реестрового номера муниципального имущества муниципаль-

ного образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района (приложение).
2. Определить, что ведение реестра муниципального имущества муниципального образования рабочий поселок Первомай-

ский Щекинского района осуществляется на электронном носителе.
3. Обеспечить хранение и обработку реестра муниципального имущества муниципального образования рабочий поселок Пер-

вомайский Щекинского района с соблюдением требований информационной безопасности, обеспечивающих конфиденциаль-
ность, целостность, доступность, подотчетность, аутентичность и достоверность информации.

4. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Первомайские вести», разместить на официаль-
ном сайте МО р.п. Первомайский Щекинского района и в сетевом издании «Щекинский муниципальный вестник».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Первый заместитель  главы администрации МО р.п. Первомайский  П.И. Мамай

3Первомайские вести      № 21 (10)04 октября 2024
Приложение

к постановлению администрации
МО р.п. Первомайский

Щекинского района
от «04» октября 2024 года № 239

ПОЛОЖЕНИЕ О СТРУКТУРЕ И ПРАВИЛАХ ФОРМИРОВАНИЯ
РЕЕСТРОВОГО НОМЕРА МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РАБОЧИЙ ПОСЕЛОК ПЕР-

ВОМАЙСКИЙ ЩЕКИНСКОГО РАЙОНА
1. Настоящее Положение принято в соответствии с Порядком ведения органами местного самоуправления рее-

стров муниципального имущества, утвержденным приказом Министерства финансов Российской Федерации от
10.10.2023 № 163н, и определяет структуру и правила формирования реестрового номера муниципального имуще-
ства муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района.

2. Структура реестрового номера муниципального имущества состоит из трех цифровых групп, отделенных точками:
– первых пяти цифр кода ОКТМО муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района – 70648;
– номера подраздела реестра муниципального имущества;
– порядкового номера объекта в реестре.
Пример: в случае присвоения реестрового номера объекту недвижимого имущества, он формируется следующим образом:

Соответственно, сформированный реестровый номер – 70648.1.1.1.
3.Формирование реестрового номера муниципального имущества осуществляется ответственным специалистом отдела по

административно-правовым вопросам и земельно-имущественным отношениям администрации МО р.п. Первомайский Щекин-
ского района в соответствии со структурой, определенной пунктом 2 настоящего Положения.

4. Реестровый номер является уникальным номером и повторно не используется при присвоении реестровых номеров иным
объектам учета, в том числе в случае прекращения права муниципальной собственности муниципального образования рабочий
поселок Первомайский Щекинского района на объект учета. Соответственно, объекту учета может быть присвоен только один
реестровый номер.

5. В случае разделения ранее учтенных в реестре муниципального имущества объектов муниципальной собственности на
несколько объектов, соответствующие сведения об объекте учета из реестра исключаются, а реестровые номера вновь образован-
ных объектов учета формируются согласно правилам, установленным п.п. 2- 4 настоящего Положения.

Тульская область
Муниципальное образование р.п. Первомайский Щекинского района

Администрация
Постановление

от «04» октября 2024 года                                                                     № 240

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования рабочий поселок Первомайский
Щекинского района от 02.09.2020 № 196 «Об утверждении схемы размещения контейнерных площадок для сбора твер-
дых коммунальных отходов (ТКО) и реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов (ТКО) на тер-

ритории муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производ-
ства и потребления», Постановлением Правительства РФ от 31.08.2018 № 1039 «Об утверждении Правил обустройства мест (площадок)
накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра, на основании Устава муниципального образования рабочий поселок
Первомайский Щекинского района администрация муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района

ПОСТАНАВЛЯЕТ:
1. Внести в приложение 2 к постановлению администрации муниципального образования рабочий поселок Первомайский

Щекинского района от 02.09.2020 № 196 «Об утверждении схемы размещения контейнерных площадок для сбора твердых комму-
нальных отходов (ТКО) и реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов (ТКО) на территории муниципаль-
ного образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района», изложить в новой редакции (Приложение).

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Первомайские вести», разместить на официаль-
ном сайте МО р.п. Первомайский Щекинского района и в сетевом издании «Щекинский муниципальный вестник».

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Первый заместитель главы администрации МО р.п.Первомайский

Щекинского района П.И. Мамай

4 Первомайские вести      № 21 (10) 04 октября 2024

Первомайские вести
№ 21 (10) 04 октября 2024 года
Учредители:
Администрация МО р.п. Первомайский
Собрание депутатов
МО р.п. Первомайский
И. о. главного редактора:
Л.И. Богатырёва

Адрес редакции и издателя: Тульская обл., Щекинский район,
пос. Первомайский, пр.Улитина, 12,  тел. 6-48-98
Распространяется бесплатно. Общий тираж 1000 экз. Заказ
Адрес издательства: ООО «Современные информационные
системы»,  129164, г. Москва, Ракетный б-р, д. 16, пом. XXXI,
пом. 23, этаж 7
Время подписания в печать по графику 16:00,
фактически – 16:00.

Бюллетень «Первомайские вести»
зарегистрирован Управлением

Роскомнадзора по Тульской области
ПИ  № ТУ71-00361 от 30.04 2014 г.
12+ информационная продукция,

не предназначенная для детей
младше 12 лет

Итоговый документ
по результатам публичных слушаний по проекту

«О внесении изменений в решение Собрания депутатов МО р.п. Первомайский Щекинского района от 07.10.2015 № 15-79
«Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования рабочий поселок Первомайский

Щекинского района»

Публичные слушания по проекту «О внесении изменений в решение Собрания депутатов МО р.п. Первомайский Щекин-
ского района от 07.10.2015 № 15-79 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования рабо-
чий поселок Первомайский Щекинского района» назначены Постановлением Главы Собрания депутатов МО р.п. Первомайский
Щекинского района от 26.08.2024 г. №2 «О назначении публичных слушаний «О  внесении изменений в решение Собрания
депутатов МО р.п. Первомайский Щекинского района №15-79  от 07.10.2015, ст.19 Устава муниципального образования рабочий
поселок Первомайский Щекинского района, Положением «Об организации и проведении публичных слушаний, общественных
обсуждений в муниципальном образовании рабочий поселок Первомайский Щёкинского района» №17-55 от 08 мая 2020 года.

Дата и время проведения: 30 сентября 2024 года в 15-00.
Место проведения публичных слушаний: МО р.п.Первомайский, р.п.Первомайский, пр.Улитина, д.12, 2 этаж, зал заседаний

администрации МО р.п.Первомайский.
Тема публичных слушаний: обсуждение проекта «О внесении изменений в решение Собрания депутатов МО р.п. Первомай-

ский Щекинского района от 07.10.2015 № 15-79 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образо-
вания рабочий поселок Первомайский Щекинского района»

Количество участников: 10 человек, жители р.п. Первомайский МО р.п.Первомайский Щекинского района, депутаты Собра-
ния депутатов МО р.п.Первомайский Щекинского района.

Информирование заинтересованных лиц было осуществлено посредством публикации в информационном бюллетене «Перво-
майские вести» от 30 августа 2024 года № 19 (08), и на официальном сайте МО р.п. Первомайский Щекинского района.

Замечания и предложения по вынесенному на публичные слушания вопросу  «О рассмотрении внесения изменений в реше-
ние Собрания депутатов МО р.п. Первомайский Щекинского района от 07.10.2015 № 15-79 «Об утверждении Правил благоу-
стройства территории муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района», могли быть пред-
ставлены заинтересованными лицами в организационный комитет в письменной форме по адресу: Тульская область, Щёкинский
район, МО р.п. Первомайский, р.п. Первомайский, пр. Улитина, д.12, до 23.09.2024 г. с 9-00 до 17-00, тел 6-38-12.

Во время проведения публичных слушаний по проекту «О внесении изменений в решение Собрания депутатов МО р.п. Пер-
вомайский Щекинского района от 07.10.2015 № 15-79 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального
образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района».

Письменных замечаний и предложений по проекту Правил благоустройства территории муниципального образования рабо-
чий посёлок Первомайский Щекинского района Тульской области от заинтересованных лиц в организационный комитет МО
р.п.Первомайский Щекинского района Тульской области до проведения публичных слушаний не поступило.

Выводы и рекомендации организационного комитета по результатам публичных слушаний по рассмотрению проекта:
1. Организационный комитет по подготовке и проведению публичных слушаний по рассмотрению «О внесении изменений

в решение Собрания депутатов МО р.п. Первомайский Щекинского района № 15-79 от 07.10.2015 «Об утверждении Правил
благоустройства территории муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района», оценив пред-
ставленные материалы по проекту, протокол публичных слушаний, считает, что процедура проведения публичных слушаний по
рассмотрению «О внесении изменений в решение Собрания депутатов МО р.п. Первомайский Щекинского района от 07.10.2015
№ 15-79 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования рабочий поселок Первомайский
Щекинского района» соблюдена и соответствует требования действующего законодательства Российской Федерации, в связи
с чем, публичные слушания по рассмотрению проекта Правил благоустройства территории МО р.п. Первомайский Щекинского
района признает состоявшимся.

2. Направить проект «О внесении изменений в решение Собрания депутатов МО р.п. Первомайский Щекинского района от 07.10.2015
№ 15-79 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекин-
ского района» на рассмотрение в Собрание Депутатов МО р.п. Первомайский Щекинского района в установленном порядке.

3. В целях доведения до всеобщего сведения информации о принятых организационным комитетом решениях, настоящий
итоговый документ подлежит размещению на официальном сайте МО р.п. Первомайский Щекинского района, и также в инфор-
мационном бюллетене «Первомайские вести».

4. Заинтересованные лица вправе обратится с запросами о предоставлении информации о принятых организационным коми-
тетом решениях, которые рассматриваются в соответствии с законодательством об обращениях граждан.

Председательствующий:Зверев Г.Е.
Секретарь оргкомитета:Ю.М. Переславская